
tisková zpráva 
únor 2023 

 

Audioteka roste − zvýšila obrat i podíl tržeb z vlastních produktů       

Více než trojnásobný je oproti loňsku počet minut vyslechnutých v Audioteka 

Klubu 

Obrat Audioteky v Česku dosáhl v roce 2022 téměř 100 milionů Kč, a je tak o 17,3 % 

vyšší než v předchozím období. Velkou oblibu si získala streamovací platforma 

Audioteka Klub, kde si lidé v uplynulých 12 měsících vyslechli téměř 86 milionů minut 

obsahu. V meziročním srovnání to znamená nárůst téměř 240 %.  

Výrazně, konkrétně o 65 %, přibylo také členů Audioteka Klubu. V průběhu roku 2022 

překonal počet členů 10 000, což byl důležitý milník a jeden z cílů pro daný rok. V Audioteka 

Klubu posluchači za předplatné 199 Kč měsíčně uplatňují přístup k více než tisícovce titulů,  

a to včetně exkluzivního obsahu a novinek v předpremiéře.  

Stále oblíbenější superprodukce  

Posluchačsky nejoblíbenějšími jsou v Audioteka Klubu formáty v takzvaném superprodukčním 

zpracování, které na náš trh uvedla právě Audioteka. Z pohledu přístupu k audioknižní tvorbě 

zaujme propracovaným zvukovým plánem, který dává vyniknout kvalitě zvuku a audio kulisám 

s originálními efekty. Posluchačský zážitek umocňuje obsazení jednotlivých rolí, kterých se 

ujímají špičkoví čeští a slovenští herci. Z pěti nejposlouchanějších titulů roku 2022 v rámci 

Audioteka Klubu jsou hned tři v superprodukčním zpracování. Doplňuje je autorská 

audioshow a zástupce klasické jednohlasé audioknihy. Superprodukční tituly si odnesly i řadu 

ocenění z prestižní Audioknihy roku 2021. Audioseriál Agent se dokonce stal absolutním 

vítězem.  

Roste podíl tržeb z vlastní produkce 

V roce 2022 nabídla Audioteka posluchačům 121 nových titulů ze své dílny. Podíl tržeb  

z vlastních produktů v roce 2022 činil až 38 % z celkových čísel, což v meziročním 

srovnání znamená nárůst o 36 %. Rostoucí trend vlastní produkce je přitom jedním 

z hlavních plánů pro letošní rok. 

  

Audioknižní rok 2022 v číslech a datech 

● 312 audioknih – to je největší počet titulů, který na Audiotece během roku zakoupil 

jeden zákazník.  

● 112 dní strávil poslechem nejaktivnější uživatel roku 2022. Jde o souhrn minut 

v aplikaci Audioteka, v níž se přehrává jak klubový obsah, tak jednotlivě zakoupené 

tituly. 

● 35–44 let je průměrný věk zákazníků Audioteky. 

Pokud jde o katalog s audioknihami na www.audioteka.cz, lidé nakupovali tituly nejčastěji 

v úterý v podvečer. Nejvíce objednávek přibylo v říjnu, kdy Audioteka slavila narozeniny  

a zákazníkům nabídla řadu titulů za akční cenu. Audioteka Klub, který nabízí streaming 

audioknih, přivítal nejvíce nových členů v březnu 2022.        

 

 

 



tisková zpráva 
únor 2023 
 

Nejoblíbenějším žánrem zůstávají detektivky 

K žádné zásadní změně nedošlo v preferovaných žánrech. Posluchači stále nejvíce 

vyhledávají detektivky a thrillery, které tvoří více než pětinu na Audiotece prodaných audioknih.     

Následují je fantasy a sci-fi a osobní rozvoj.  

 
 Žebříček 10 nejprodávanějších titulů vydaných v roce 2022 

 

1. Robert Galbraith: Neklidná krev 

2. James Nestor: Dech 

3. Tim Weaver: Muž bez minulosti 

4. John Flanagan: Ztracený princ 

5. James Clavell: Šógun 

6. Frank Herbert: Spasitel duny 

7. Mark Greaney: Šedý muž 

8. Jozef Banáš: Jsem Baťa, dokážu to! 

9. James Herriot: To by se zvěrolékaři stát nemělo 

10. Tim Weaver: Stín ve dveřích 

 

POZN.: Tučně označené tituly vyšly pod značkou Audioteka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



tisková zpráva 
únor 2023 
 

Žebříček 10 v Audioteka Klubu nejposlouchanější titulů vydaných v roce 2022 

1. Tim Weaver: Stín ve dveřích 

2. David Laňka: Já, vrah 

3. Kinga Krzemińska: Anima 2 – Návrat 

4. Oscar Wilde: Vějíř lady Windermerové 

5. Jana Patočková, Matouš Hrdina: Ženy, o kterých jsme se neučili, ale možná jsme měli 

6. František Niedl: Pohled šelmy 

7. Jozef Banáš: Jsem Baťa, dokážu to! 

8. František Niedl: Inspektor prevít 

9. James Clavell: Šógun 

10. Tim Weaver: Muž bez minulosti 

 

POZN.: Všechny tyto tituly vyšly pod značkou Audioteka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací k portfoliu Audioteky najdete na www.audioteka.cz. 

 

O Audiotece 

Audioteka je největší platforma s audioknihami v České republice. Na tuzemském trhu oslavila v říjnu 
2022 jedenáct let existence. Vedle české klasiky, detektivek, sci-fi, fantasy a cestopisů přináší 
posluchačům také faktografická díla, biografie i tituly zaměřené na seberozvoj a zdravý životní styl. 
Poslech na míru umožňuje aplikace Audioteka s řadou vylepšených funkcí, díky nimž si posluchači 
audioknihy vychutnají i bez připojení k internetu. Více o novinkách, službách i titulech najdete na 
www.audioteka.cz.  

Kontakt pro média: Evženie Belanová, e-mail: mediacz@audioteka.com, tel: 777 202 392 

 

 

 

 

mailto:mediacz@audioteka.com

